[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 9.417/2017

	Autor:
	Mariana Carvalho

	Data da Apresentação:
	19/12/2017

	Ementa:
	Dispõe sobre a padronização das bagagens de mão no transporte aéreo.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.102/2022, conforme despacho do seguinte teor: “Indefiro o Requerimento n. 1.040/2020, haja vista que o Projeto de Lei n. 1.491/2020 está sujeito à deliberação conclusiva pelas Comissões, nos termos do artigo 24, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	08/07/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados